

## Nyhedsbrev september 2023

### Ansættelse i Familienetværk Køge

Tina blev ansat på ½ tid fra 1. juli, og hun har stille og roligt bidt sig ind på opgaven at starte et familienetværk i Køge 😊

Vi har lagt os fast på at starte i Karlemose Parken, da vi her har kontakt med både beboere og "Helhedsplanen for Køge kommune", som holder til her.

Tina har i løbet af sommeren:

- fundet og fået egnede lokaler stillet gratis til rådighed i Karlemose Parken.
- knyttet kontakt til "Helhedsplanen for Køge Kommune". De dækker 3 ghettoområder i Køge og har kontor i Karlemose Parken. Vi vil forsøge at få et kontor samme sted for at kunne have muligheder for kontakt med udsatte borgere. De ansatte, Tina har talt med, er meget begejstrede over, at der arbejdes på at gøre en forskel netop i dette område 😊
- skabt kontakt til og søger at udvikle relation til nogle frivillige, som laver mad til, udsatte ind imellem, måske vi kan samarbejde med dem?
- skabt kontakt til Rema 1000, som er nærbutikken. Vi håber på, at de vil bruge deres csr til netop vores arbejde.
- kontakt til socialforvaltningen med henblik på et møde for at få deres støtte til at starte og understøtte Familienetværkets madudgifterne/aktiviteter.

### Min indsats som frivillig 😊

Kontakt med Køge Frikirke, skriv til menighedsrådet med efterfølgende møde. På gudstjenesten den 25. september fremlægges deres meget positive indstilling om at støtte et nyt Familienetværk med 50 % af Tina løn. Jeg er imponeret over den lille kirkes tro og engagement, de kender Jarle og mig men ikke Tina, så de støtter projektet i tillid til os 😊

Vi kører 1 år ad gangen.

Herudover skal jeg have kontakt og samtaler med Blå Kors.

Lave ansøgning om Inflationshjælp hos Blå Kors til 30 familier. Hjælpen er 10 måneders uddeling af 1 pose mad hver måned samt 1 måltid mad hver 14 dag til fællessamling. Jeg håber stadig på, at vi får den, når vi underskriver kontrakten den 1. okt, da det vil give os et stort løft i forhold til at komme igang med Familienetværket.

Vi får besøg af Tabita fra Blå Kors lørdag-søndag den 30. sep.- 1.okt. , hvor vi fremlægger projektet ved gudstjenesten samt gennemgang af kontrakt med BK.

### Udfordringer - benspænd

Siden vi besluttede at gå i gang med at række ud til familier i nød, stødte vi også ind i diverse udfordringer.

Den bebyggelse Tina bor i har fået konstateret 100 gange mere asbest inde og ude end den tilladelige værdi! Folk er i chok og får ikke hjælp hverken fra udlejer eller kommunen.

For 3 uger siden væltede Tina på christianiacyklen på vej for at hente barnebarn. Det resulterede i lårbens- og hofte brud. Tina blev opereret og kom i går hjem med en del hjælpemidler. Tina er ved godt

mod og træningen går stille og roligt fremad. Desværre kan hun ikke modtage nogen hjælp i sin bolig, da hjemmehjælpere ikke må arbejde i så farligt miljø! Så hun er afhængig af familie, venner og naboer.

Jeg fik for 4 uger siden voldsomme smerter i hoften og har fået konstateret at en udbredt artrose har ødelagt al brusk. Ifølge Reumatologen undgår jeg nok ikke en operation. Utrolig irriterende når kroppen ikke virker, som den plejer!

Vi udsætter den officielle start på Familienetværk Køge til november. Tina skal være på benene, når vi går mere offentligt i gang, vi udnytter dog tiden til fortsat at lægge grundlaget.

### **Glæden over at være med**

Både Tina og jeg bliver mere og mere begejstrede for, at vi igen får lov til at starte et sådant fint projekt op. Det er et kæmpe privilegium for os at række ud til mennesker, som er i vanskeligheder. Og det er så fantastisk at vide, at når vi stiller os til rådighed midt i vores magtesløshed, så baner Gud vejen, og Han åbner alle de døre, vi skal gå ind ad. Jeg tror på, at dette arbejde vil blive til en stor velsignelse for udsatte mennesker, for den lokale kirke, og for os, som får lov til at stå i spidsen for det.

Tak for din bøn om at familienetværket Køge må komme godt i gang.

Kærlig hilsen Merete og Jarle

### **TAK TIL VORES PARTNER**

